UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SYT-NV Bình Phước, ngày      tháng 5 năm 2025
V/v cung ứng thuốc ARV điều trị nhiễm

HIV năm 2026

  Kính gửi:

 - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

- Bệnh viện Đa khoa tỉnh;

- Trung tâm Y tế thị xã Chơn Thành;

- Trung tâm Y tế thị xã Phước Long.

Tiếp theo Công văn số 8215/SYT-NV ngày 24/12/2024 của Sở Y tế về việc

cung ứng thuốc ARV điều trị nhiễm HIV từ năm 2026 (đính kèm).

Căn cứ tình hình thực tế triển khai chậm đấu thầu tập trung cấp địa phương

Sở Y tế thông báo:

1. Thuốc thuộc danh mục đàm phán giá, Sở Y tế hướng dẫn các cơ sở y tế gửi

nhu cầu tại Công văn số 2421/SYT-NV ngày 24/4/2025.

2. Thuốc do Dự án Quỹ Toàn cầu tài trợ: Chỉ hỗ trợ một số thuốc cho trẻ em và

người lớn không có BHYT giai đoạn 2024–2026, không có cam kết sau năm 2026.

3. Thuốc không thuộc danh mục đàm phán giá: Các đơn vị chủ động tổ chức

mua sắm theo quy định tại Thông tư 07/2024/TT-BYT.

Trong quá trình thực hiện, đơn vị nào gặp khó khăn vướng mắc, khẩn trương

báo cáo bằng văn bản về Sở Y tế để được hướng dẫn kịp thời.

Sở Y tế thông báo các đơn vị biết và thực hiện. /.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các cơ sở khám chữa bệnh;

- Giám đốc, các PGĐ SYT;

- Các phòng chức năng SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV (Hà 12.5).

GIÁM ĐỐC

		biettv.syt@binhphuoc.gov.vn
	2025-05-12T15:50:25+0700
	Location
	Tạ Văn Biết
	Ký số văn bản

		vanthanhbinh.syt@binhphuoc.gov.vn
	2025-05-12T17:03:20+0700
	Location
	Văn Thanh Bình
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-12T17:22:23+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-12T17:22:26+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-12T17:22:47+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-12T17:22:51+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-12T17:22:57+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!